

القوائم المالية المرحلية المؤجلة, 30/06/2026

قطري/Omani Rial/غير منققة					
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم
30/06/2026	30/06/2026	30/06/2025	30/06/2025	31/12/2025	31/12/2025
قائمة المركز المالي - المتداول وطويل الأجل					
بيان المركز المالي					
موحدة ومنفصلة					
الموجودات					
الموجودات غير المتداولة					
إجمالي ممتلكات والآت ومعدات	44,388,856	45,098,903	44,175,029	44,818,597	20,160,626
أصول حق الإستخدام	3,262,358	3,262,358	3,329,234	3,329,234	2,771,867
استثمارات في شركات تابعة	1,940,240		55,240		9,990,731
استثمارات في شركات زميلة	4,974,680	4,974,680	4,954,234	4,954,234	5,196,670
ذمم مدينة غير متداولة من أطراف ذات علاقة	628,801		1,181,997		676,141
إجمالي الموجودات غير المتداولة	55,194,935	53,335,941	53,695,734	53,102,065	38,796,035
51,979,587					
الموجودات المتداولة					
المخزون المتداول	23,043,154	23,057,653	14,368,391	14,371,977	18,460,154
موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر - متداولة	389,246	389,246	389,246	389,246	389,246
موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الآخر - متداولة	11,508,402	11,508,402	10,261,659	10,261,659	7,632,168
مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى	17,690,498	15,150,721	15,655,116	15,538,527	13,827,339
التقذ والأرصدة المصرفية	3,260,038	5,045,222	2,425,009	2,822,631	2,679,118
أصول مالية متداولة أخرى	98,839	98,839	17,056	17,056	61,436
إجمالي الأصول المتداولة بخلاف الأصول غير المتداولة أو مجموعات الإستبعاد المصنفة كمحتفظ بها للبيع أو كمحتفظ بها للتوزيع على المالكين	44,196,134	55,250,083	43,116,477	43,401,096	43,049,461
إجمالي الموجودات المتداولة	44,196,134	55,250,083	43,116,477	43,401,096	43,049,461
إجمالي الموجودات	96,175,721	108,586,024	96,812,211	96,503,161	81,845,496
حقوق المساهمين والمطلوبات					
حقوق المساهمين					
رأس المال المصدر	17,496,306	17,496,306	17,496,306	17,496,306	17,496,306
علاوة الإصدار	3,587,782	3,587,782	3,587,782	3,587,782	3,587,782
احتياطي الزامي	2,487,139	2,487,139	2,227,975	2,227,975	2,487,139
الاحتياطيات	3,828,298	1,932,792	686,050	686,050	3,828,298
أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)	17,475,455	21,029,662	20,583,046	20,217,687	19,357,836
إجمالي حقوق المساهمين للشركة الأم	44,874,980	46,533,681	44,215,800	44,215,800	46,757,361
إجمالي حقوق المساهمين	44,874,980	46,533,681	44,581,159	44,215,800	46,757,361
المطلوبات					
المطلوبات غير المتداولة					
مخصصات غير متداولة	851,198	772,638	744,755	758,786	800,007
إجمالي مخصصات مزايا الموظفين، غير متداولة	851,198	772,638	744,755	758,786	800,007
إجمالي المخصصات غير المتداولة	17,679,292	17,222,433	19,679,627	19,679,627	2,489,642
الإقتراضات - غير متداولة	3,227,464	3,227,465	3,241,731	3,241,731	3,227,464
مطلوبات الإيجار غير المتداولة	856,246	856,246	932,683	932,211	856,246
ضرائب مؤجلة	22,614,200	22,078,782	24,598,796	24,612,355	7,373,359
إجمالي المطلوبات غير المتداولة	5,220,189	6,828,601	4,569,744	4,612,494	4,784,875
المخصصات المتداولة	23,094,262	33,966,376	22,617,903	22,617,903	22,557,811
أرصدة دائنة ومصرفات مستحقة	186,191	197,632	182,226	182,226	186,191
إقتراضات - متداولة	185,899	338,143	262,383	262,383	185,899
مطلوبات الإيجار الحالية	28,686,541	39,973,561	27,632,256	27,675,006	27,714,776
الإلتزامات الضريبية المتداولة	28,686,541	39,973,561	27,632,256	27,675,006	27,714,776
إجمالي الإلتزامات متداولة بخلاف الإلتزامات المبرجة في مجموعات الإستبعاد المصنفة كمحتفظ بها للبيع	51,300,741	62,052,343	52,231,052	52,287,361	35,088,135
إجمالي المطلوبات المتداولة	96,175,721	108,586,024	96,812,211	96,503,161	81,845,496
إجمالي المطلوبات	62463060	62463060	62463060	62463060	62463060
إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية	0.718	0.745	0.714	0.708	0.749
عدد الأسهم القائمة					
صافي الأصول لكل سهم					

قطري/Omani Rial/غير منققة					
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم
30/06/2026	30/06/2026	30/06/2025	30/06/2025	31/12/2025	31/12/2025
قائمة الأصول والإلتزامات وحقوق الملكية - المتداول وطويل الأجل					
التصنيفات الفرعية للموجودات والمطلوبات وحقوق المساهمين					
موحدة ومنفصلة					
الموجودات					
الموجودات غير المتداولة					
أصول الإستكشاف والتقييم	12,502,189	12,507,745	10,053,958	10,056,206	14,387,577
إستثمارات تتم المحاسبة عنها بإستخدام طريقة حقوق الملكية	5,813,519	5,815,034	594,251	594,251	30,165
عقارات إستثمارية	509,814	509,814	1,659,927	1,659,928	615,939
عقارات إستثمارية بالتكلفة	2,021,947	2,021,947	58,444	58,444	1,540,959
عقارات إستثمارية بالقيمة العادلة	2,485,770	2,493,198	2,191,463	2,192,800	2,131,868
إجمالي أصول غير مالية وغير متداولة	290,085	290,085	189,652	189,652	246,354
الموجودات المتداولة	23,043,154	23,057,653	14,368,391	14,371,977	18,460,154
المخزون	14,519,809				
مواد خام	32,878				
مخزون قيد العبور	641,661				
مواد التمنية والتخزين	1,667,456				
بضائع جاهزة	2,471,821				
قطع غيار حالية	246,354				
مخصص بضاعة بطنية الحركة ومتقادمة					
إجمالي المخزون المتداول	19,087,271				
مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى					
أرصدة مدينة	11,788,801	13,332,254	12,725,038	12,733,278	11,916,375
مستحقات من أطراف ذات صلة	5,187,936	573,731	844,431	530,405	747,194
المنفوعات مقدماً والإيرادات المستحقة					
منفوعات مقدماً	296,924	538,725	219,314	224,668	281,171
سلف	1,063,727	715,601	872,749	1,027,421	1,019,893
إجمالي المنفوعات مقدماً والإيرادات المستحقة	1,360,651	1,254,326	1,092,063	1,252,089	1,301,064

665,565	687,317	2,233,981	2,263,152	1,188,497	1,287,949	مدينون آخرون
1,206,130	1,206,130	1,240,397	1,240,397	1,325,791	1,325,791	مخصص الخسائر الإنتسابية المتوقعة
17,690,498	15,150,721	15,655,116	15,538,527	13,827,339	13,765,975	إجمالي التعم المدينة
النقد و النقد المعادل						
النقد						
8,143	8,143	5,199	5,199	10,368	10,369	نقد في الصندوق
2,341,675	5,037,079	2,419,810	2,817,432	2,668,750	3,249,669	أرصدة لدى البنوك
2,349,818	5,045,222	2,425,009	2,822,631	2,679,118	3,260,038	إجمالي النقد
النقد المعادل						
2,349,818	5,045,222	2,425,009	2,822,631	2,679,118	3,260,038	إجمالي النقد و النقد المعادل
2,349,818	5,045,222	2,425,009	2,822,631	2,679,118	3,260,038	إجمالي النقد و الأرصدة المصرفية
أصول غير مالية أخرى متداولة						
حقوق المساهمين						
الاحتياطيات						
2,891,826	2,891,826	2,891,826	2,891,826	2,891,826	2,891,826	الاحتياطي الخاص و الاحتياطي العام
(959,034)	(959,034)	(2,205,776)	(2,205,776)	936,472	936,472	التغيرات المترتبة في القيمة العادلة
1,932,792	1,932,792	686,050	686,050	3,828,298	3,828,298	إجمالي الاحتياطيات
المطلوبات						
المطلوبات غير المتداولة						
مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين						
755,892	772,638	744,755	758,786	800,007	851,198	مخصص نهاية الخدمة للموظفين - غير متداولة
755,892	772,638	744,755	758,786	800,007	851,198	إجمالي مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين
إقتراضات - غير متداولة						
17,222,433	17,222,433	19,679,627	19,679,627	2,489,642	17,679,292	قروض من البنوك و المؤسسات المالية الأخرى ، غير متداولة
17,222,433	17,222,433	19,679,627	19,679,627	2,489,642	17,679,292	الإقتراضات - غير متداولة
المطلوبات المتداولة						
مخصصات متداولة لمنافع الموظفين						
دائنون و أرصدة دائنة أخرى						
2,165,851	2,179,941	2,366,160	2,381,523	1,828,681	2,006,933	دائنون تجاريون
1,454,508	47,503	41,996	41,996	220,086	220,086	مستحقات لأطراف ذات علاقة
مستحقات و إيرادات مؤجلة						
624,172	644,687	397,089	397,089	598,463	598,463	إيرادات مؤجلة
2,584,070	2,599,279	1,764,499	1,791,886	2,137,645	2,394,707	مستحقات
3,208,242	3,243,966	2,161,588	2,188,975	2,736,108	2,993,170	إجمالي المصروفات المستحقة و الإيرادات المؤجلة
6,828,601	5,471,410	4,569,744	4,612,494	4,784,875	5,220,189	إجمالي دائنون و أرصدة دائنة أخرى
إقتراضات - متداولة						
33,966,376	33,966,376	22,617,903	22,617,903	22,557,811	23,094,262	الإقتراضات المتداولة من البنوك و المؤسسات المالية الأخرى
33,966,376	33,966,376	22,617,903	22,617,903	22,557,811	23,094,262	إجمالي القروض - متداولة